1、公司于 2024 年 7 月 3 日召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过《关于注销全资子公司的议

案》，同意公司清算并注销全资子公司福建国科恒泰医疗科技有限公司、恒语医疗科技（苏州）有限公

司、江西国科盛世医疗科技有限公司。

2、公司于 2024 年 9 月 6 日召开第三届董事会第三十一次会议，审议通过《关于注销控股子公司的议

案》，同意公司清算并注销控股子公司温州国科恒泰医疗科技有限公司。

3、公司于 2024 年 10 月 28 日召开第三届董事会第三十二次会议，审议通过《关于注销控股子公司的

议案》，同意公司清算并注销控股子公司国科恒泰医疗科技（徐州）有限公司。

4、公司于 2024 年 12 月 2 日分别召开第三届董事会第三十四次会议及第三届监事会第十七次会议，

审议通过《关于注销控股子公司暨关联交易的议案》，同意公司清算并注销控股子公司国科恒汇（北

京）技术服务有限公司。

（五）收购控股子公司少数股东股权：

1、公司于 2024 年 8 月 14 日召开第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于收购控股子公司

少数股东股权的议案》，公司以自有资金收购天津载焕科技发展有限公司持有的江苏国科恒泰医疗科技

有限公司（以下简称“江苏国科”）6%的股权以及天津零敏科技发展有限公司持有的江苏国科 21%的股

权，合计收购 27%的股权，收购完成后公司持有江苏国科 87%的股权。

2、公司于 2024 年 10 月 28 日召开第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于收购控股子公司

少数股东股权的议案》，公司以自有资金收购南昌众星慧合企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持有的

江西国科恒泰医疗科技有限公司（以下简称“江西国科”）40%的股权，收购完成后公司持有江西国科

100%的股权。以自有资金收购上海遥洮商务咨询合伙企业（有限合伙）持有的黑龙江恒骄医疗器械有限

公司（以下简称“黑龙江恒骄”）40%的股权，收购完成后公司持有黑龙江恒骄 100%的股权。

3、公司于 2024 年 12 月 2 日召开第三届董事会第三十四次会议，审议通过了《关于收购控股子公司

少数股东股权的议案》。公司以自有资金收购湛江市广源泰医疗投资中心（有限合伙）持有的国科恒泰

（广东）医疗器械有限公司（以下简称“广东恒泰”）40%的股权，收购完成后公司持有广东恒泰 100%

的股权。

国科恒泰（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

99

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
404,350,213 85.92%

-

257,498,774

-

257,498,774
146,851,439 31.21%

1、国家持股

2、国有法人

持股
141,789,858 30.13%   -13,629 -13,629 141,776,229 30.13%

3、其他内资

持股
262,534,256 55.79%

-

257,459,046

-

257,459,046
5,075,210 1.08%

其中：境

内法人持股
262,523,978 55.78%

-

257,448,768

-

257,448,768
5,075,210 1.08%

境内自然

人持股
10,278 0.00%   -10,278 -10,278

4、外资持股 26,099 0.01%   -26,099 -26,099

其中：境

外法人持股
25,565 0.01%   -25,565 -25,565

境外自然

人持股
534 0.00%   -534 -534

二、无限售条

件股份
66,249,787 14.08%   257,498,774 257,498,774 323,748,561 68.79%

1、人民币普

通股
66,249,787 14.08%   257,498,774 257,498,774 323,748,561 68.79%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 470,600,000 100.00%   470,600,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕997 号”文《关于同意国科恒泰（北京）医疗科技股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》，并经深圳证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 70,600,000 股，于

2023 年 7 月 12 日在深圳证券交易所创业板上市交易。其中，公司首次公开发行网下配售限售股 4,350,213 股，限售期为自

公司股票首次公开发行并上市之日起 6 个月，该部分限售股已于 2024 年 1 月 12 日锁定期届满并上市流通，具体内容详见

公司于 2024 年 1 月 10 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通

国科恒泰（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

100

的提示性公告》（公告编号：2024-001）；公司首次公开发行前已发行的股份 253,148,561 股。限售期为自公司首次公开发

行股票并上市之日起 12 个月，该部分限售股已于 2024 年 7 月 12 日锁定期届满并上市流通，具体内容详见公司于 2024 年 7

月 9 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《首次公开发行前已发行部分股份上市流通的提示性公告》（公

告编号：2024-050）。

股份变动的批准情况